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...از میان خبر ها
پرداخت کرایه تاکسی‌ها تا پایان سال در 

پایتخت الکترونیکی می‌شود  

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهــرداری تهران گفت: 
صورت  به  تاکسی‌ها  کرایه  پــرداخــت  امسال  پایان  تا 
الکترونیکی انجام خواهد شد. به گزارش فارس، محسن 
پورسیدآقایی دیروز در حاشیه جلسه شورای شهر تهران، 
در باره افزایش قیمت کرایه اتوبوس، مینی‌بوس و تاکسی 
اظهار کرد:  در این جلسه لایحه قیمت‌های سال 97 
تاکسیرانی،‌ اتوبوسرانی و مینی‌بوس به ترتیب به تصویب 
ــه داد: به طــور میانگین  اعضای شــورا رسید. وی‌ ادام
12.5 درصد نرخ کرایه اتوبوس، تاکسی و مینی‌بوس 
در شهر تهران افزایش یافته است. معاون حمل‌ونقل 
ــرد: در خطوط  و ترافیک شــهــرداری تهران تصریح ک
ثابت  به دنبال پرداخت کرایه به صــورت الکترونیکی 
هستیم، کدی در داخل تاکسی قرار می‌گیرد که با آن کد 
و کارت در سازمان تاکسیرانی تهران تعریف خواهد شد. 
پورسیدآقایی بیان کرد: تاکنون پرداخت الکترونیکی 
در 300 تاکسی به صورت پایلوت آغاز شده است و تا 
پایان سال 97 پرداخت الکترونیکی در تمام تاکسی‌ها 

انجام می‌شود.

 منع استفاده از کیسه‌های پلاستیکی در 
شیلی قانونی می‌شود

وزیر محیط زیست شیلی در تازه‌ترین بیانیه خود اعلام 
خرید  کیسه‌های  از  استفاده  ممنوعیت  قانون  ــرد:  ک
پلاستیکی را با هدف کاهش پسماندها و حفظ گونه‌های 
دریایی ارائه خواهم کرد. به گزارش فارس، وزیر محیط 
زیست شیلی در تازه‌ترین بیانیه خــود اعــام کــرد، در 
بررسی‌هایی که برای ممنوعیت استفاده از کیسه‌های 
پلاستیکی صورت گرفت، مشخص شد، سالانه حدود 
هشت میلیون تن پسماند پلاستیکی از خط ساحلی چهار 
هزار و300 کیلومتری وارد اقیانوس می‌شود. هم اکنون 
بیش از 55 شهر، مقرراتی داوطلبانه برای استفاده یا 
توزیع کیسه‌های پلاستیکی تعیین کرده‌اند که قرار است 
با استاندارد شدن معیارها این امر از طریق یک قانون 
کلی ملی صورت بگیرد. در اکتبر سال گذشته، رئیس 
جمهور وقت شیلی با امضای لایحه‌ای، فروش و استفاده 
از کیسه‌های پلاستیکی یک بار مصرف را در 102 روستا 

و شهر ساحلی ممنوع کرد.

علت ابتلا به تب کریمه کنگو

 گوشت را از مراکز بهداشتی تهیه کنید

عضو جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران با اشاره به 
چنین روزهایی از بهار که احتمال شیوع به تب کریمه 
کنگو  قوت دارد، توصیه کرد: گوشت و مواد غذایی برای 
ایــن بیماری باید از مراکز عرضه  پیشگیری از ابتلا به 
بهداشتی تهیه شود. به گزارش خراسان، کیوان ایلچیان 
در نشست خبری بیست و نهمین کنگره سالیانه جامعه 
ــران دربـــاره تــب کریمه  پزشکان متخصص داخــلــی ایـ
کنگو اظهار کرد: عامل این بیماری نوعی کنه خونخوار 
بــوده و شیوع آن در جنوب ایــران، افغانستان و برخی از 
کشورهای حاشیه‌ای اســت. وی با بیان این که انتقال 
این ویــروس از طریق بزاق دهــان،‌ خون و مدفوع صورت 
می‌گیرد، افزود: دوره کمون یا نهفتگی این بیماری یک 
تا پنج روز است و این ویروس سبب خونریزی در لثه و بدن 
می‌شود. عضو جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران 
ادامه داد: زمان شیوع تب کریمه کنگو اواخر فروردین و 
در فصل پاییز است که کارکنان بیمارستانی و پزشکان به 
ویژه پزشکان متخصص داخلی در خط اول مواجهه با این 

ویروس هستند.

تصویب طرح گفت‌وگوی دانشجویان ایران و 
جهان در دانشگاه تهران

معاون فرهنگی دانشگاه تهران از تصویب طرح گفت و گوی 
دانشجویان ایران و جهان در این دانشگاه خبر داد و گفت: 
براساس آن دانشجویان دیگر کشورهای جهان به منظور 
آشنایی با فرهنگ، تمدن، میراث و پیشرفت دانشگاه‌های 

کشور، دوره‌های کوتاه مدت را در ایران می‌گذرانند. 
بـه گـزارش ایسنا، سرسـنگی در نشسـتی خبـری دربـاره 
جزئیـات طـرح گفت‌وگـوی دانشـجویان ایـران و جهـان 
گفـت: ایـن طـرح بـا هـدف فراهـم آوردن زمینـه‌ای بـرای 
گذرانـدن دوره‌هـای کوتـاه مـدت دانشـجویان جهـان در 
ایـران و بـه منظـور آشـنایی بـا فرهنـگ، میـراث، تمـدن و 
وضعیت علمی دانشـگاه‌های کشور توسـط دانشگاه تهران 
برگـزار خواهـد شـد که هـم اکنـون کلیـات آن تصویب شـده 
اسـت و امیدواریم بعد از بررسـی جزئیات طـرح از ترم آینده 

تحصیلـی اجرایـی شـود.

 هشدار درباره سرطان‌زا بودن 
قلیان‌های معطر

عضو جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران ضمن هشدار درباره سرطان‌زا بودن قلیان‌های میوه‌ای و معطر گفت: خانواده‌ها و مسئولان باید به این مسئله حساس باشند و پیشگیری‌های لازم را انجام 
دهند. به گزارش سلامت نیوز، داریوش آقاخانی گفت: امروزه متأسفانه جوانان و نوجوانان و حتی دختران قلیان‌هایی با تنباکوهایی با طعم‌های مختلف همچون معطر و میوه‌ای استفاده می کنند  که 
این مسئله به‌شدت آن ها را در معرض ابتلا به سرطان قرار می‌دهد و خانواده‌ها باید به این موضوع حساس باشند و پیشگیری‌های لازم را انجام دهند.

شورای شهر؛ تشریفاتی یا پارلمان شهری   
انتقاد محسن هاشمی به واگذار نشدن دوسوم اختیارات قانونی شوراهای شهر

شوراها از آن روزی که آمدند، افکار و آرمان های بزرگی در سر داشتند. چنان چه قانون اساسی نیز چنین 
جایگاهی را برایشان پیش بینی کرده است.

بر اساس قانون شهرداری و نیز قانون تشکیلات شورای اسلامی کشوری، این نهاد یک مرجع تصمیم گیری و 
نظارتی است و در این باره اختیارات وسیعی دارد. یکی از مشکلاتی که در بحث شوراها وجود دارد این است که 

شوراها درباره نهادهای خدماتی دیگر مانند برق و آب و ... نمی‌توانند نظارت داشته باشند.
طی این سال ها همواره برخی از اعضای شوراها، میزان اختیارات و جایگاه شوراها را ناکافی دانسته و آن را گاهی 

تشریفاتی قلمداد کرده اند.
محسن هاشمی رئیس شورای کنونی شهر تهران از جمله کسانی است که چند روز قبل گفت: فکر نمی‌کردم 
شورای شهر این قدر تبلیغاتی و تشریفاتی باشد. او البته دیروز هم دوباره درباره این موضوع اظهار نظر کرد و  با 
بیان این که دو سوم اختیارات قانونی شوراها هنوز واگذار نشده است، افزود: از مجلس و دولت جمهوری اسلامی 

انتظار داریم که بیش از گذشته جایگاه شوراها را تقویت کنند.
به گزارش تسنیم، محسن هاشمی رفسنجانی با اشاره  به فرا رسیدن نهم اردیبهشت سالروز تشکیل شوراها 
اظهار کرد: 20 سال گذشت تا شوراها تثبیت شوند و 20 سال نیز از 
زمان تشکیل شوراها نیز گذشته است و 20 سال هم نیاز دارد 
که شوراها به جایگاه واقعی خود برسند. رئیس شورای 
شهر تهران اظهار امیدواری کرد در 20 سال آینده شوراها 
به قدرت اجرایی واقعی خود در کشور برسند و گفت: اگر 
همین 20 سال هم طول بکشد ما امیدواریم چرا که باید 
شوراها اختیارات لازم را داشته باشند.وی گفت: متاسفانه 
برای اعمال نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها سیستم 
کارآمدی وجود ندارد و این در حالی است که دو 
سوم اختیارات قانونی شوراها واگــذار نشده 
است و ما از مجلس و دولت جمهوری 
اسلامی ایران انتظار داریم که بیش از 

پیش جایگاه شوراها را تقویت کنند.

دبیر اتحادیه  خمیر مایه ایران:
بیش از 50 درصد نان های سنتی جوش شیرین دارد

دبیر اتحادیه  خمیر مایه ایران استفاده از جوش شیرین در تهیه 
نان مصرفی مردم را یک تقلب دانست و گفت: اکنون بیش از 
50 درصد نان های سنتی در کشور با جوش شیرین تهیه می 
شود. به گزارش ایرنا»مجید پارسایی« با تشریح وضعیت تهیه 
نان در کشور افزود: استفاده از خمیرمایه یکی از مهم ترین 
راهکارها برای بهبود کیفیت نان کشور است به طوری که در 
کاهش ضایعات و خطرات ناشی از استفاده از نان بی کیفیت 

حاصل از فراوری با جوش شیرین تاثیر دارد.
ــا بر  ــاره وی یــــادآور شـــد: رئــیــس ســازمــان غـــذا و دارو ب
ــزوم استفاده نکردن از جــوش شیرین در فرایند پخت  ل

نــان تاکید کــرده اســت امــا ایــن محصول به وفــور مــورد استفاده قــرار می‌گیرد.این مقام صنفی پیش نیاز 
تولید نــان کیفی و غنی شــده را خمیر مایه برشمرد و اظهار کــرد: آمارها نشان می دهــد بــرای پخت نان 
ــران به هیچ وجــه از خمیر مایه استفاده نمی شــود و برخی دیگر از نانوایی هــای نــان سنتی  ــواش در ای ل
ــوش شیرین مصرف مــی کنند. ــان از ج  همچون سنگک، بــربــری و تافتون نیز بــرای زود عمل آوری ن
ــه در کـــشـــورهـــای دیــگــر  ــت کـ ــ ــاده شــیــمــیــایــی اس ــ ــن نـــوعـــی مـ ــری ــی ــوش ش ــ ــی، ج ــایـ ــارسـ ــه گــفــتــه پـ بـ
ــاده نــمــی‌شــود. ــفـ ــتـ ــاز مـــــردم اسـ ــیـ  بـــــرای پــخــت نــــان بـــه عـــنـــوان یـــک تــامــیــن کــنــنــده روزانـــــــه نـ
وی با بیان این که استفاده از خمیرمایه در هر قرص نان قیمتی ندارد، تصریح کرد: برای تولید هر قرص نان 
سنگک با وزن 650 گرم 1.8 گرم خمیر مایه خشک به قیمت 16 تومان، هر قرص نان بربری با وزن 600 
گرم 1.75 گرم خمیر مایه به قیمت 16 تومان، هر قرص نان تافتون با وزن 287 گرم 0.925 گرم خمیر مایه 
 با قیمت هشت تومان و هر قرص نان لواش با وزن 172 گرم 0.55 گرم خمیر مایه به قیمت پنج تومان است.
به گفته وی، نانوایان در حالی از خمیر مایه در پخت نان استفاده نمی کنند که قیمت هر قرص نان سنگک 
ــومــان، بربری 600 تا 1500 ، تافتون 400 تومان و نــان لــواش 200 تومان است.  1000 تا 1500ت
پارسایی علت استفاده نکردن از خمیر نان در برخی نانوایی های کشور را مدت زمان فرایند استراحت خمیر 
نان بیان کرد و افزود: با اضافه کردن خمیرمایه به خمیر نان برای عمل‌ آوری این محصول باید سه ساعت فرایند 

تخمیر را سپری کند درحالی که برخی نانوایی ها برای افزایش تعداد دفعات پخت نان آن را رعایت نمی کنند.

طلاق‌ فقط با ۷۰۰ هزار تومان!
برخی از وکلا  با700 هزار تومان وعده »طلاق بی‌دردسر« می دهند

بـه تازگـی برخـی از وکلا و مؤسسـات حقوقـی در ازای 
دریافت مبلغ 700 هزار تومـان،‌ وعده طلاق زودهنگام 
و بی‌دردسـر را بـه زوج‌هـای گرفتـار می‌دهنـد.  همـان 
گونـه کـه در اسالم، ازدواج امـری مقـدس و پسـندیده  
اسـت و بـر ثبـات آن تأکیـد فـراوان شـده، طالق امـری 
ناپسـند اسـت که از آن بـه عنـوان مبغوض تریـن حلال‌ها 
و امـری کـه خشـم خـدا را بـه دنبـال دارد، یـاد می‌شـود.

فـارس در ایـن زمینـه گـزارش مـی دهـد: بـا ایـن حـال 
در سـال‌های اخیـر واقعـه طالق بـه یـک نـوع اپیدمـی 
تبدیـل شـده اسـت کـه نـه تنهـا در غـرب بلکـه در جوامـع 
اسالمی هـم بـه محـض بـروز کوچـک تریـن اختلافـی 
میـان زن و شـوهر، بـه عنـوان اولیـن و بهتریـن راهـکار 
انتخـاب می‌شـود، تـا جایـی کـه بـر اسـاس اعالم رئیـس 
سـال  ماهـه  شـش  کشـور در  اسـناد  ثبـت  سـازمان 
٣٨٠ واقعـه طالق بـه ثبـت  87 هـزار و  96، تعـداد 
رسـیده که در مقایسـه بـا مدت مشـابه سـال 95 رشـد ٦ 

اسـت. درصدی داشـته 
شـاید مهـم تریـن عاملی کـه باعـث افزایش میـزان طلاق 
شـده اسـت، پذیـرش اجتماعـی روز افـزون وقـوع طالق 
باشـد و این پذیـرش، در نتیجـه کاهـش نگرش‌هـای 

منفـی بـه طالق در کشـورهای مختلـف بـوده اسـت. 
حـالا در ایـن میان افـرادی هـم پیـدا می‌شـوند کـه بـا 
تبلیغـات متنـوع و جنجالی خود بـه این پدیـده اجتماعی 
ناپسـند دامـن می‌زننـد و در ازای دریافـت مبلـغ 700 

هـزار تومـان،‌ وعـده طالق زودهنـگام و بی‌دردسـر را بـه 
زوج‌هـای گرفتـار می‌دهنـد.

مؤسسـات حقوقـی کـه در تبلیغـات خـود در کانال‌هـای 
تلگرامی شـرایط طلاق بـدون حضور طرفیـن در دادگاه 
را اعلام می‌کنند ، حتی راهکارهایی را نشـان می‌دهند 
که نـه بـه معنای مشـاوره برای بازگشـت بـه زندگـی بلکه 

راهی بـرای تسـریع در طلاق اسـت.
بـا یکـی از ایـن مؤسسـات حقوقـی تمـاس می‌گیـرم و 
بیـان می‌کنـم کـه خواهـان جدایـی از همسـرم هسـتم،  
آقایی که پشـت خـط صحبـت می‌کنـد به محض شـنیدن 
درخواسـتم می‌گویـد: بایـد بـا شناسـنامه و کارت ملـی 
خودتـان و همسـرتان بـه همـراه سـند ازدواج بـه دفتـر 

. ییـد بیا
دربـاره  هزینـه و مـدت زمـان رسـیدن بـه نتیجـه سـوال 
می‌کنـم کـه می‌گویـد: هزینـه را بایـد حضـوری بگویـم 
اما زمـان نهایـی بیـن یـک تـا دو هفتـه بیشـتر نیسـت، 
البته بسـتگی بـه ایـن دارد که طالق شـما توافقی باشـد 
یـا نه، اگـر همسـرتان بـا طالق موافـق باشـد بایـد ایـن 
موافقـت را مکتوب اعالم کند امـا در صورتی کـه موافق 
طالق نیسـت بایـد بـه دفتـر بیاییـد تـا مفصـل تـر صحبت 

. کنیـم
بهمـن کشـاورز‌، رئیـس اتحادیـه سراسـری کانون‌هـای 
وکلای دادگسـتری ایـران )اسـکودا( در گفت‌وگـو بـا 
خبرنـگار قضایـی فـارس و در واکنـش بـه انتشـار چنیـن 

آگهی‌هایـی گفـت: هرچنـد بنـده طـی سـال‌های اخیـر 
عماًل پرونده‌هـای خانوادگـی نداشـتم امـا از طریـق 
همکارانـی که پرونده‌هـای خانوادگی را قبـول می‌کنند 

از نحـوه عمـل دادگاه‌هـای خانـواده مطلـع هسـتم.
وی افزود: مسـئله رجوع به مشـاور و داوری و بعداً‌ صدور 
گواهی عدم امکان سـازش حتی در مـواردی که طرفین 
توافق بـه طالق داشـته باشـند، موضوعی جدی اسـت و 
دادگاه‌ها بـه آن اهمیت می‌دهنـد، بنابراین آگهی‌هایی 
از ایـن قبیـل صـرف نظـر از ایـن کـه از نظـر اخلاقـی قابل 
ایراد اسـت و صـرف نظـر از ایـن که اگـر آگهـی‌ دهندگان 
عضـو کانون‌هـای وکلای دادگسـتری باشـند، از نظـر 

انتظامـی نیـز قابـل تعقیب خواهـد بود.
وکلای  کانون‌هـای  سراسـری  اتحادیـه  رئیـس 
ایـن  کـرد:  تصریـح  )اسـکودا(  ایـران  دادگسـتری 
آگهی‌هـا از نظـر عملـی عجیـب بـه نظـر می‌رسـد و بایـد 
در ایـن جـا دو فـرض را متصـور شـد، یکـی ایـن که قضیـه 
جنبه کلاهبرداری داشـته باشـدو دوم ایـن کـه خـدای 
ناکـرده کسـانی کـه آگهـی داده‌اند، امکانـات ویـژه‌ای 

داشـته باشـند که باعـث تسـریع در کار شـود.
کشـاورز تأکیـد کـرد: حالـت اول بـد و قابـل انتقـاد و 
می‌رسـد مقامات  نظـر  بـه  و  دوم فاجعه اسـت  فـرض 
نظارتـی باید در هر دو مورد خیلی سـریع و بـه طور جدی 
اقـدام کننـد. وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه به طـور کلی 
پروسـه طالق چقـدر زمـان می‌برد؟‌خاطرنشـان کـرد: 

اگر توافـق به طالق نباشـد چه بسـا ایـن امر سـال‌ها طول 
بکشـد، در مـواردی هـم کـه طالق توافقـی باشـد گمان 
نمی‌کنـم کمتـر از یـک تـا دو مـاه طـول بکشـد، چـرا کـه 
فراینـد مشـاوره و داوری بایـد طـی شـود. عیسـی امینـی،‌ 
رئیس کانـون وکلای دادگسـتری مرکز هـم در واکنش به 
فعالیـت ایـن دسـته از وکلا بـه خبرنگار فـارس گفـت: این 
فعالیت‌ها به هیچ وجه تایید نمی‌شـود و ایـن اقدام تخلف 
انتظامی اسـت. وی تأکیـد کـرد: البتـه فکـر مـی کنـم این 
افراد وکیل نیسـتند و برخی مؤسسـاتی هسـتند که اقدام 

بـه چنیـن تبلیغاتـی می‌کننـد.

مراقب خلیج همیشه فارس باشیم

دهم اردیبهشت از سال ۱۳۸۴، روز ملی‌ خلیج‌ فارس نام 
گرفته است. به دلیل اهمیت خاص و استراتژیکی که این 
خلیج و تنگه‌ هرمز از منظر سیاسی و اقتصادی برای کشور 
ما دارد و نیز ‌تلاش‌هایی که از سوی برخی‌ از کشورهای‌ 
همسایه‌ برای‌ تحریف‌ نام‌ تاریخی‌ آن انجام گرفت، شورای‌ 
عالی‌ انقلاب‌ فرهنگی ‌به‌ پیشنهاد شورای‌ فرهنگ‌ عمومی، 
روز دهم اردیبهشت را که‌ روز اخراج‌ پرتغالی‌ها از تنگه‌‌ هرمز 
در قرن شانزدهم میلادی بوده است، به‌ عنوان‌ روز ملی‌ 

خلیج‌ فارس‌ نام گذاری‌ کرد.
خلیج فارس دارای موقعیت خاص جغرافیایی است زیرا 
تنگه‌ هرمز، پل ارتباطی این آبراه با اقیانوس هند و آب‌های 
آزاد است و این موضوع، باعث شده تا منطقه از لحاظ تجاری 
و نظامی، به خلیج فارس وابسته باشد. از سوی دیگر، ذخایر 
نفتی و غنای آب خلیج‌فارس از لحاظ مواد معدنی و غذایی 
نیز، بر ویژگی‌های استثنایی خلیج‌فارس افزوده و موجب 
شده است که چشم طمع بسیاری از کشورهای منطقه و 

قدرت‌های فرا منطقه‌ای، به سوی آن جلب شود.
در سال‌های اخـیر عوامل مختلفی چون افزایـش جمعیت، 
توسعه‌ شهرنشینی، گسترش صنعت، استفاده‌ نادرست 
از منابع طبیعی و موارد دیگر، سبب بروز آلودگی شدید 
محیط زیستی در این منطقه شده است. زندگی صنعتی 
بشر امروزی بیش از هر پهنه  آبی دیگر در کشور، آثار مخرب 

خود را بر خلیج‌فارس نشان داده است.
عـبور و مرور انـواع شنـاورها و تخـلیه مواد آلاینده آن ها 
به خلیج‌فارس و تخلیه‌ انواع مواد شیمیایی خطرناک، از 
مهم‌ترین عوامل آلودگی محیط‌زیست دریایی خلیج‌فارس 
سازگان  بــوم  زمانی  انـدک  در  تـوانسته‌اند  که  هستند 
بی‌نظیـر آن را تا چندین برابر حد مجاز، آلوده و آبزیان و 

موجودات آن را با خطر نابودی مواجه کنند.

...دریچه

...ثبت احوال

...دخانیات

مدیرکل آمار ثبت احوال کشور خبر داد:
کاهش جمعیت در معرض ازدواج

مدیـرکل آمـار و جمعیـت ثبـت احـوال کشـور بـا اشـاره 
بـر  گفـت:  ازدواج،  معـرض  در  جمعیـت  کاهـش  بـه 
اسـاس آمارهـا طالق، رشـد ۲ درصدی داشـته اسـت. 
بـه گـزارش فارس، محمـد باقـر عباسـی در حاشـیه 
گفـت:  کشـور  اجتماعـی  شـورای  جلسـه  صدمیـن 
واقعیت این اسـت که رشـد طلاق از لحاظ ثبتی نسبت 
بـه سـال گذشـته رشـد چندانـی نداشـته اسـت، یعنـی 
181 هـزار طالق در سـال 96 ثبـت کرده‌ایـم کـه ایـن 
آمار در سـال 95، 181 هزار و 500 واقعه بوده است. 
وی ادامـه داد: سـال بـه سـال از لحـاظ کمـی و عـددی 
بـا کاهـش ازدواج روبـه رو هسـتیم بـه همیـن دلیـل از 
لحـاظ علمـی و فنـی نیـز منطقـی نیسـت کـه ازدواج‌هـا 
و طلاق‌هایـی  را کـه در یـک سـال رخ می‌دهـد بـر هـم  

تقسـیم کنیـم.
مدیـر کل آمـار و جمعیـت ثبـت احـوال کشـور گفت: 
درباره آمـار ازدواج و طلاق، سـوء تفاهم‌هایـی رخ داده 
چراکـه رشـد طالق نسـبت بـه سـال 95 تغییر نداشـته 
است.عباسـی گفـت: آمـار ثبـت شـده همـه طلاق‌هـا 

95 نمی‌شـود و بـر اسـاس آمارهـا  مربـوط بـه سـال 
رشـد طالق بیـش از 2 درصـد نبـوده اسـت و جمعیـت 
در معـرض ازدواج کاهـش یافتـه  یعنـی کسـانی کـه 
می‌توانسـتند ازدواج کننـد سـن ازدواج را پشـت سـر 
گذاشـته‌اند و جمعیـت آن هـا کـم شـده اسـت و از یـک 
میلیـون و 300 هزار نفـر در سـال 90 به یـک میلیون و 

50 هـزار نفـر در سـال 95 رسـیده اسـت.
مدیر کل آمـار و جمعیت ثبـت احوال خاطرنشـان کرد: 
منطقی نیسـت ازدواج‌ها و طلاق‌هایـی که رخ می‌دهد 
تقسـیم شـود و بگوییـم در مقابـل هـر پنـج ازدواج یـک 
طلاق اتفاق می‌افتد. از سـال 91 تـا 96 فقط 7 درصد 
ازدواج‌هـا بـه طالق رسـیده اسـت امـا اگـر ازدواج‌هـا و 
طلاق‌هـای سـال 91 را بـر هـم تقسـیم کنیم، ایـن عدد 

بـه 18 درصـد می‌رسـد.
عباسـی بـا اشـاره بـه ایـن کـه قـرار شـده اسـت جزئیات 
بیشـتری از وضعیت ازدواج و طلاق در اختیار رسانه‌ها 
قرار گیـرد، گفت: 85 درصـد طلاق‌ها مربـوط به افراد 

زیر 40 سـال است.

وزارت بهداشت پول  سیگار  را کجا خرج می‌کند؟
مــســئــول دبــیــرخــانــه ستاد 
کنترل و مبارزه با دخانیات 
وزارت بــهــداشــت دربـــاره 
ــد  درآمـ تقسیم  چــگــونــگــی 
ــات بــر  ــیـ ــالـ حـــاصـــل از مـ
دخــانــیــات بــه ایسنا گفت: 
ــاده ۷۳ قــانــون برنامه  در م
ششم توسعه، بحث مصارف 

مالیات دخانیات به صراحت مشخص شده است؛ طبق 
این ماده ۱۰۰ درصد درآمد حاصل از مالیات دخانیات 
باید به حوزه‌های وزارت بهداشت به میزان ۵۰ درصد، 
وزارت ورزش و جوانان به میزان ۳۰ درصــد و وزارت 
آموزش و پرورش به میزان ۲۰ درصد اختصاص یابد.   
وی ادامه داد: این متن قانونی در بودجه سال ۹۷ نیز 
تکرار شده است و دولت و مجلس باید تصمیم بگیرند 

که چه میزان از این مالیات 
ــوزه کنترل مصرف یا  بــه ح
ــان بیماری‌های ناشی  درم
از دخانیات پرداخت شود؟ 
مبلغ  ایــن  بهداشت  وزارت 
کنترل  بــرنــامــه‌هــای  در  را 
دخانیات، نظارت و درمان 
می‌کند.  هزینه  بیماری‌ها 
دخانیات  با  مبارزه  و  کنترل  ستاد  دبیرخانه  مسئول 
وزارت بهداشت افــزود: با وجود این ما همیشه شاهد 
بودیم که بخش بسیار جزئی از درآمدهای مصوب به 
وزارت بهداشت اختصاص داده می‌شود. اما آن چه در 
قانون برنامه ششم توسعه و بودجه سال ۹۷ آمده است، 
نزدیک به دو هزار میلیارد تومان درآمد از محل مالیات 

دخانیات حاصل می‌شود.


